
DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 10-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 112  Del 10-08-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: MINISTERO DELLA CULTURA  FONDO CULTURA - ADESIONE ALL' ACCORDO 

DI PARTENARIATO E APPROVAZIONE PROGETTO  "L'Italia che non ti aspetti"- 

PRESA D'ATTO.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 

13:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 10-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
• è stato pubblicato un Avviso Pubblico del Ministero della Cultura (MIC) -  
Avviso Pubblico del Segretariato Generale che presenta le seguenti caratteristiche: 

a) è finalizzato a sostenere investimenti e altri interventi per la tutela, la 

conservazione, il restauro, la fruizione, la valorizzazione e la 

digitalizzazione del patrimonio culturale materiale ed immateriale ai 

sensi della normativa vigente, effettuati nel territorio nazionale; 

b) la realizzazione degli interventi dovrà essere ultimata entro tre anni 

dalla data di pubblicazione del provvedimento di ammissione al 

beneficio; 

c) l’intervento presentato dovrà esclusivamente essere di nuova 

realizzazione e non già avviato; 

d) all’Intervento deve essere associato un solo Codice Unico di Progetto 

(CUP) dedicato e definitivo, che ricomprenda unicamente gli 

investimenti relativi allo stesso; 

e) per la realizzazione di ciascun intervento può essere riconosciuto un 

finanziamento sino all’80% (ottanta per cento) dei costi ammissibili 

previsti e comunque per un ammontare non inferiore a 100 mila euro e 

non superiore a 1 milione di euro; 

f) possono presentare domanda di contributo i soggetti pubblici di cui 

all’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196,  singolarmente o in 

partenariato: 

- “Soggetto proponente”, il soggetto che presenta l’intervento e lo 

realizza in proprio; 

- “Soggetto proponente capofila”, il soggetto che presenta 

l’intervento avvalendosi del supporto di altri soggetti pubblici di 

cui all’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, detti 

“soggetti associati”; 

g) nel caso di partenariato, è necessario includere nella proposta l’accordo 

di partenariato al fine di regolare i rapporti e disciplinare i rispettivi 

ruoli, compiti e impegni, sottoscritto ai sensi della normativa vigente; 

h) la domanda di finanziamento, firmata digitalmente dal legale 

rappresentante del Proponente, deve essere presentata entro le ore 

13:59 del giorno 31 agosto 2021; 

 
• alla volontà iniziale dei comuni di Roccafluvione, Castel del Giudice, 
Pietracatella, Portocannone, San Felice del Molise, Spinete e Bugnara intendono 
costituire un partenariato per la presentazione di una proposta progettuale a valere 
sul Fondo Cultura di cui all'Avviso del MIC, è sopraggiunta la rinuncia di alcuni di essi di 
aderire all’iniziativa di accordo i partenariato; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 10-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

RITENUTO di prendere atto della intervenuta rinuncia; 

 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi di quanto stabilito dalla Legge n. 241/90 

e s. m. e i.; 

 

 DI PRENDERE atto della intervenuta rinuncia all’accordo di partenariato. 

 

 

 

  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 10-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 09-09-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(X) 10-08-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 20-09-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

         Il  SEGRETARIO 

          DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


